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EDITAL 016/2019, DE 08 DE MAIO DE 2019

ANEXO I

CRONOGRAMA
	ETAPAS
	DATAS

	Inscrições
	09/05/2019 a 15/10/2019

	Homologação das inscrições
	Dois dias úteis após o recebimento do projeto

	Resultado preliminar
	Dez dias uteis após a homologação

	Recursos
	Dois dias úteis após os resultados preliminares

	Resultado final
	Dois dias úteis após os resultados preliminares
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EDITAL 016/2019, DE 08 DE MAIO DE 2019

ANEXO II

MODELO DE PROJETO
-Resumo do projeto de pesquisa.
- Palavras-chave do projeto: mínimo de 3 (três) palavras.
- Introdução.
- Justificativa do projeto: Descrever a importância da pesquisa e seus impactos.
- Fundamentação teórica: Conferir credibilidade a pesquisa e situá-la no contexto do campo científico, comprovar com os principais trabalhos científicos de autores da área  publicados nos últimos 5 (cinco) anos.
- Objetivo Geral: Listar o objetivo geral e os objetivos específicos deste projeto. Os objetivos específicos devem estar correlacionados às metas do projeto, que serão listadas em aba própria na plataforma SUAP.
- Metas: Na aba própria deverá ser descrita a meta e em cada meta as atividades que serão desenvolvidas.
- Metodologia da Execução do Projeto: Descrever em detalhes os materiais e métodos necessários para a realização da pesquisa.
- Acompanhamento e Avaliação do Projeto Durante a Execução: Descrição dos parâmetros de avaliação e desenvolvimento do projeto e dos índices utilizados para averiguação do cumprimento das metas.
- Resultados esperados: Os possíveis produtos que serão gerados da pesquisa.
- Bibliografia: Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) - NBR6023/2002.
- Equipe: Listagem dos membros do projeto (coorientadores, discentes, etc…). Não é obrigatória a indicação do colaborador nesta fase.
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ANEXO III
PLANO DE TRABALHO DO COLABORADOR
	TÍTULO DO PROJETO:

	FORMAÇÃO DO COLABORADOR
(  ) SUPERIOR     (   ) TÉCNICO     

	Nº
	DESCRIÇÕES DAS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS
	MÊS

	
	
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08

	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Marque com um X nas células para preencher o cronograma. As atividades a serem desenvolvidas devem corresponder a descrição feita no item 4 do Projeto.
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ANEXO IV
[bookmark: _GoBack]PONTUAÇÃO DO CURRICULO LATTES DO ORIENTADOR
	Critério
	Quantidade
	Pontuação
	Resultado

	1.01 - Orientação de IC na Instituição
	
	1.00
	

	1.02 - Orientação de Monografia Graduação ou Especialização
	
	0.50
	

	1.03 - Orientação concluída de outra natureza, como: TCC de curso técnico e prática profissional
	
	0.50
	

	1.04 - Orientação de Dissertações de Mestrado
	
	1.00
	

	1.05 - Orientações de Teses de Doutorado
	
	2.00
	

	1.06 - Projetos de Pesquisa Concluídos na Instituição sob sua Coordenação
	
	1.00
	

	1.07 - Participação em Banca de Graduação ou Especialização
	
	0.50
	

	1.08 - Participação em Banca de Mestrado
	
	1.00
	

	1.09 - Participação em Banca de Doutorado
	
	2.00
	

	1.10 - Participação em bancas de comissões julgadoras
	
	1.00
	

	1.11 - Projetos de Pesquisa Concluídos na Instituição como membro
	
	0.50
	

	2.01 - Publicação de livro com ISBN
	
	1.00
	

	2.02 - Publicação de capítulo de livro com ISBN
	
	0.50
	

	2.03 - Publicação em revistas e periódicos (Qualis A1 e A2)
	
	3.00
	

	2.04 - Publicação em revistas e periódicos (Qualis B1 e B2):
	
	2.00
	

	2.05 - Publicação em revistas e periódicos (Qualis entre B3 e B5)
	
	1.00
	

	2.06 - Publicação em revistas e periódicos (Qualis C)
	
	0.50
	

	2.07 - Participação como conferencista
	
	0.50
	

	2.08 - Trabalhos completo publicado em anais internacionais
	
	1.00
	

	2.09 - Trabalhos completo publicado em anais nacionais
	
	0.50
	

	2.10 - Trabalhos publicado em anais de eventos regionais, locais ou não informados
	
	0.50
	

	2.11 - Produção de trabalhos técnicos
	
	0.50
	

	2.12 - Registro de Propriedade Industrial no INPI
	
	2.00
	

	2.13 - Membro de corpo editorial de periódicos
	
	0.50
	

	2.14 - Revisor de periódicos
	
	0.20
	

	2.15 - Premiações
	
	0.50
	

	3.01 - Doutor
	
	30.00
	

	3.02 - Mestre
	
	15.00
	

	3.03 - Especialista ou em processo de capacitação para mestre
	
	5.00
	

	Pontuação Total:
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ANEXO V
SOLICITAÇÃO DE USO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EQUIPAMENTOS E ÁREAS/SETORES DO CAMPUS SJE
Eu, ________________________ orientador(a) do(a)  estudante ________________________ solicito o uso do(a) (veículo oficial, equipamento ou área/setor)____________________ ao Sr(a) (nome do responsável) ___________________________ pelo  período  de ____ / ____ / 2019 à ____ / ____ / 2019, para a realização de atividades relacionadas ao projeto de pesquisa (nome do projeto) ___________________________________________________________, de acordo com as normas de uso definidas pelo responsável. 
São João Evangelista,  ______ de ______________ de 2019.

Assinatura do orientador

Assinatura do colaborador

Assinatura do Responsável pelo setor
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ANEXO VI
TERMO DE COMPROMISSO PARA USO DE DEPENDÊNCIAS DO IFMG-SJE
Eu, ________________________ orientador(a) e o(a)  estudante ________________________, nos comprometemos a zelar pelo (local) ___________________ durante a realização das atividades relacionadas ao projeto de pesquisa (nome do projeto) _____________, que acontecerá no período de _____ / ______ / 2019 à _____ / ______ / 2019. Comprometemo-nos também a entregar o local, os equipamentos e as ferramentas utilizadas nas mesmas condições de uso e higiene as quais foram encontradas anteriormente às atividades de pesquisa.
São João Evangelista,  ______ de ______________ de 2019.

Assinatura do orientador

Assinatura do colaborador

Assinatura do Responsável pelo setor
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ANEXO VII
NADA CONSTA
Eu, ______________________, responsável pelo área/setor _______________________, declaro que o(a) estudante _________________________________, orientado(a) pelo(a) servidor(a) ____________________________________, entregou o local utilizado para as atividades de pesquisa do projeto em perfeitas condições de uso e higiene, e que todos os bens materiais utilizados foram devolvidos corretamente.
São João Evangelista,  ______ de ______________ de 2019.

Assinatura do orientador

Assinatura do colaborador

Assinatura do Responsável pelo setor
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